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Protokół Nr 8 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Szczytnie z dnia 26 maja  2009 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Jarosław Matłach – Starosta Szczycieński 
2. Kazimierz Oleszkiewicz – Wicestarosta 
3. Lucyna Kobylińska – Członek Zarządu Powiatu 
4. Dorota Szepczyńska – Członek Zarządu Powiatu 
5. Czesław Wierzuk – Członek Zarządu Powiatu 
6. Henryk Samborski – Skarbnik Powiatu 
7. Ryszard Dzwonkowski – Sekretarz Powiatu 
8. Mirosław Medźwiedzki – Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
1. Stefan Januszczyk – Naczelnik Wydziału 
2. Dorota Sędzińska - Bruździak 

 
Posiedzenie otworzył Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach. Powitał zebranych oraz 

przedstawił porządek posiedzenia: 
1. Zatwierdzenie  materiałów sesyjnych. 
2. Podjęcie uchwały w sprawie zatrudnienia dyrektora Zespołu Placówek Opiekuńczo - 

Wychowawczych w Szczytnie. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Sprawy różne. 

 
Uwag do porządku obrad nie wniesiono. Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został 

przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.1. 
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski przedstawi proponowane zmiany do budżetu 
powiatu na 2009 rok. Między innymi proponuje się udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej dla Gminy Pasym w wysokości 100 000 złotych na przebudowę ulicy Polnej i Jedności 
Słowiańskiej w Pasymiu, dotację dla Gminy Miejskiej Szczytno w wysokości 141 000 złotych na 
budowę niecki na odpady inne niż niebezpieczne w ramach składowiska w Linowie oraz w wysokości 
9 000 złotych na przebudowę ciągu ulic Chopina – Iwaszkiewicza w Szczytnie. 
 Skarbnik Powiatu – uważam, że jest to działanie sensowne. To działa w obie strony. My 
chcemy środków finansowych na nasze zadania od gmin i nie powinniśmy odwracać się od gmin jak 
one chcą pomocy finansowej na swoje zadania. Jeżeli robilibyśmy swoje drogi sami, bez pomocy 
gmin, to nie zrobilibyśmy tyle kilometrów. Wnoszę o przyjęcie tych propozycji przez Zarząd Powiatu. 
 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – jeżeli tak, to proszę o przedstawienie 
budżetu gminy Pasym celem sprawdzenia, czy w budżecie jest zaplanowana dotacja dla powiatu w 
wysokości 350 000 złotych. Proponuję, aby te 100 000 złotych przeznaczyć na remonty dróg 
powiatowych. 
 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – nie uważam, że sprawa dotacji dla gminy 
Pasym jest tak pilna, że trzeba już na tej sesji podjąć. Proszę o przesunięcie tego tematu na następną 
sesję. My musimy być przekonani, że głosujemy słusznie. Pilnie należy zlecić wykonanie dokumentacji 
drogowej Pasym – Dźwierzuty. 
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski – tak nie można. Jeżeli my nie wierzymy gminie, to 
gmina też nie będzie wierzyła nam, że powiat przystąpi do realizacji tej, a nie innej inwestycji.  
 Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz – tak naprawdę to my wykorzystaliśmy już wszystkie 
dokumentacje, które mieliśmy. Nie można odwlekać i trzeba już przystąpić do ogłaszania przetargu 
na wykonanie dokumentacji na drogę Pasym – Dźwierzuty.  
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 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – przed sesją proszę przedstawić nam , że Pan 
Burmistrz ma zaplanowane środki dla powiatu w swoim budżecie. 
 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – znam swoje miasto i wiem co jest 
potrzebniejsze. Jeżeli robić ulicę to trzeba zacząć od wodociągu i kanalizacji, a nie położyć dywanik i 
za kilka lat go zrywać. Jest to marnotrawienie pieniędzy.  Pan Burmistrz nie chciał partycypować w 
kosztach inwestycji dróg powiatowych. Pan Skarbnik mówi, że otrzymaliśmy środki z RPO, to proszę 
przeznaczyć je na wykonanie dokumentacji drogi   Pasym – Dźwierzuty.  
 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – ponownie zwracam się z prośbą o 
wystąpienie do wójtów o zajęcie przez nich stanowiska w sprawie partycypowania w kosztach 
inwestycji drogowych.  
 Członek  Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – jestem przeciwna przyznaniu dotacji dla 
Miasta Szczytno na radar i Linowo. Proszę o przesunięcie tych środków na remont dróg powiatowych.  
 W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem zmian (bez dotacji dla Pasymia) głosowało 4 
osoby, przeciw nie było, od głosu wstrzymała się 1 osoba.  
 
Ad.2. 
 Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz poinformował, że komisja konkursowa zakończyła 
pracę. Do konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w 
Szczytnie dopuszczono trzy kandydatury, z których komisja wyłoniła jedną, którą przedstawia 
Zarządowi Powiatu. Jest to kandydatura Pani Anny Sędzińskiej – Bruździak. Aktualnie Pani Sędzińska 
jest zatrudniona w Zespole Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Szczytnie na stanowisku 
pracownika socjalnego. Komisja konkursowa wnosi o powołanie Pani Sędzińskiej – Bruździak na 
stanowisko Dyrektora Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych na 1 rok.  
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powierzenia 
Pani Dorocie Annie Sędzińskiej - Bruździak stanowiska dyrektora Zespołu Placówek Opiekuńczo – 
Wychowawczych w Szczytnie. Uchwała w załączeniu protokółu.  
 Członkowie Zarządu Powiatu pogratulowali Pani Sędzińskiej oraz życzyli powodzenia i 
sukcesów w pracy na stanowisku dyrektora Zespołu Placówek.   
 
Ad.3. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu przyjął protokół z poprzedniego 
posiedzenia. 
 
Ad.4. 
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski przedstawił wniosek Komendanta Powiatowego 
Policji w sprawie wsparcia finansowego i zakupu czterech kasków z interkomem na motocykle. Koszt 
zakupu 3 200 złotych. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu wniosek zaopiniował pozytywnie i 
postanowił przeznaczyć kwotę 3 200 złotych na zakup kasków. 
 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Szczytnie o wyrażenie zgody na sprzedaż ciągnika URSUS C 360 w trybie ustnego 
przetargu. Ciągnik został wyceniony na kwotę 10 500 złotych. Jednocześnie Pan Starosta 
poinformował, że wpłynął wniosek od Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Szczytnie o nieodpłatne przekazanie ciągnika znajdującego się na wyposażeniu Domu Pomocy 
Społecznej dla Komendy Powiatowej PSP. W uzasadnieniu Pan Komendant podnosi, że posiadanie 
ciągnika umożliwi zagospodarowanie terenów zielonych wokół strażnicy, bieżące odśnieżanie placu 
manewrowego i innych terenów oraz transport na miejsce zdarzenia środków chemicznych 
znajdujących się w zbiornikach 1000 litrowych i przewóz sprzętu ćwiczebnego na zawody strażackie.  
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu postanowił wyrazić zgodę na 
nieodpłatne przekazanie dla Komendy Powiatowej PSP ciągnika znajdującego się na wyposażeniu DPS 
w Szczytnie. 
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 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach przedstawił wniosek Pana Bolesława Niksy w 
sprawie przedłużenia umowy najmu boksu garażowego nr 9 przy ul. Skłodowskiej w Szczytnie. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu postanowił przedłużyć umowę najmu 
boksu garażowego do dnia 31 maja 2010 roku. 
 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach przedstawił pismo Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Szczytnie w sprawie zwolnienia Inspektoratu z pokrywania kosztów czynszu 
za lokal na ul. Lipperta 10. W uzasadnieniu Pan Inspektor podnosi, że w poprzedniej kadencji 
Inspektorat na mocy umowy użyczenia przejął pomieszczenia w budynku przy ul. Lipperta 10. Za 
zgodą Starostwa z własnych środków Inspektorat przeprowadził remont zajmowanych pomieszczeń 
na kwotę 47 tysięcy złotych. Jednocześnie Pan Inspektor podnosi, że w budżecie na 2009 rok nie ma 
przewidzianych środków finansowych na pokrycie czynszu.  
 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk zaproponował, aby sprawą zająć się na 
następnym posiedzeniu Zarządu. 
 W głosowaniu jawnym Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wniosek Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego przesunięto do rozpatrzenia na następnym posiedzeniu Zarządu.  
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski wystąpił z wnioskiem o upoważnienie Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Szczytnie do reprezentowania powiatu w sprawie 
z powództwa Pana Mroza o odszkodowanie za garaż.  
 Zarząd Powiatu jednogłośnie upoważnił Panią Marię Rudzką do reprezentowania Powiatu w 
sprawie o odszkodowanie za garaż.  
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie wyrażenia 
opinii dotyczącej pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych ( Łajsy – Guzowy Młyn, Unieszewo – 
Dorotowo – Ruś – Bartąg – Olsztyn Jaroty na odcinku Uniszewo – granica Gminy Gietrzwałd). 
Uchwała w załączeniu protokółu.  
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski przedstawił wniosek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci 
Warmińsko – Mazurski Oddział Regionalny w Olsztynie o zwiększenie dotacji dla Niepublicznej 
Podstawowej Szkoły Specjalnej w Szczytnie. Skarbnik poinformował, że dotacja dla tej szkoły została 
zaplanowana na podstawie wydatków w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
prowadzonym przez powiat. Skarbnik postawił wniosek, aby dokonać kontroli wykorzystania dotacji 
za 2008 rok przez Niepubliczną Podstawową Szkołę Specjalną i dopiero po analizie wyników kontroli 
podjąć stosowne decyzje. 
 Naczelnik Wydziału Pan Stefan Januszczyk przedstawił projekty arkuszy organizacyjnych szkół 
na rok szkolny 2009/2010. Zbiorcza informacja w załączeniu protokółu.   
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu zatwierdził projekty arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2009/2010. 
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu zatwierdził kalendarz imprez stałych na 
rok 2009 Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Szczytnie. 
Kalendarz w załączeniu protokółu. 
 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk zgłosił wniosek o opracowanie raportu o 
stanie rolnictwa w powiecie. Przypomniał, że wniosek ten był zgłaszany również na jednej z 
posiedzeń komisji Rady Powiatu. 
 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach powiedział, że należy precyzyjnie określić co w 
tym raporcie powinno się znaleźć. Starostwo Powiatowe w swoich kompetencjach nie ma obsługi 
rolnictwa i nie posiada wielu danych. Jednostki obsługujące rolnictwo nie podlegają powiatowi i nie 
często nie chcą przekazywać danych. Raport taki można opracować tylko w oparcie o dane 
statystyczne, które każdy może przeczytać na stronie Urzędu Statystycznego.  
 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska powiedziała, że na jedną z sesji Rady 
Powiatu można zaprosić kierowników jednostek obsługujących rolnictwo, a ci przedstawią informacje 
z działalności swoich jednostek dla radnych powiatu.  
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu przerwał posiedzenie i wyznaczył termin 
jego kontynuacji na dzień 29 maja 2009 r. o godzinie 9,00.  
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Po przerwie w dniu 29 maja 2009 roku.  
Obecni na posiedzeniu: 

1. Jarosław Matłach – Starosta Szczycieński 
2. Kazimierz Oleszkiewicz – Wicestarosta 
3. Lucyna Kobylińska – Członek Zarządu Powiatu 
4. Dorota Szepczyńska – Członek Zarządu Powiatu 
5. Czesław Wierzuk – Członek Zarządu Powiatu 
6. Henryk Samborski – Skarbnik Powiatu 
7. Ryszard Dzwonkowski – Sekretarz Powiatu 
8. Mirosław Medźwiedzki – Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski – otrzymaliśmy dokumenty Miasta Pasymia, z 

których wynika, że w budżecie na 2009 rok zaplanowana jest dotacja w wysokości 350 tys. złotych dla 
powiatu.  

 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – to jest pismo Burmistrza, a nie Rady. Rada 
nie wypowiedziała się, czy chce te 100 000 złotych na ten określony cel, czy nie. Wiem, że chodzi o to, 
aby z powiatem podpisać umowę i od tyłu wprowadzić do budżetu Pasymia to zadanie, postawić 
radnych miasta przed faktem, albo zgoda i bierzemy, albo nie.  

 Członek Zarządu Powiatu Pan Czesław Wierzuk – Zarząd Powiatu nie może ustalać jakie drogi 
będą przez Pasym realizowane. 

 Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz – te 100 tysięcy złotych to tak naprawdę jest zwrot 
dla Pasymia. Co za te pieniądze będą robić to sprawa Rady Miasta Pasym. 

 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – uważam, że należy przekazać środki 
finansowe dla Pasymia, ale nie określając na jakie drogi.  

 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach – Wójt Gminy Dźwierzuty potwierdził, że będzie 
partycypował w kosztach inwestycji dróg powiatowych. 

  Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski – powiedział, że wystąpi do Rady Gminy Dźwierzuty  
o środki w 2010 roku na partycypację w kosztach opracowania dokumentacji na drogę Dźwierzuty – 
Pasym. 

 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska- czy to znaczy, że dokumentacja na drogę 
Pasym – Dźwierzuty będzie zlecona w roku przyszłym? 

 Starosta Szczycieński Pan Jarosław Matłach – dokumentacja zostanie zlecona w tym roku, ale 
płatności za wykonanie będą przesunięte na rok przyszły.  

Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – wracając do Pasymia proszę, aby nie 
podpisywać porozumień z określeniem, na które  ulice miejskie te środki są przeznaczone. Niech Rada 
Pasymia decyduje na co te środki przeznaczyć, czy na chodnik w Rusku, czy na chodnik w 
Grzegrzółkach, czy na ulice w mieście Pasym.  

Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski – w uchwale Rady Powiatu musi być określony cel 
pomocy, inaczej ta uchwała zostanie unieważniona.  

Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – będę przekonywać Radę Powiatu, aby te 
środki przeznaczyć na drogi powiatowe. Nawet jeśli te środki przekażemy dla Pasymia, to uważam, że  
są one zmarnowane, bo następny Burmistrz będzie ulicę rozkopywać i kłaść media.  
Uważam, że powinniśmy przeznaczyć te środki w przypadku jeżeli Rada Miasta Pasym potwierdzi, że 
akceptuje modernizację tych, a nie innych ulic miejskich albo Pan Burmistrz wprowadzi, a Rada 
uchwali w  budżecie miasta tę, a nie inną inwestycję. Najpierw powinny byś zaplanowane środki 
własne, a dopiero powinien Pan Burmistrz wystąpić do nas o pomoc finansową.  
 Wicestarosta Pan Kazimierz Oleszkiewicz – można zacząć od pomocy z zewnątrz i dopiero 
uchwalić własne środki, albo odwrotnie, najpierw uchwalić w swoim budżecie, potem wystąpić o 
dotację. Uważam, że każde działanie jest prawidłowe. 
 W głosowaniu jawnym za przyjęciem i skierowaniem do Rady Powiatu projektu uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Pasym głosowało 4 osoby, 
przeciw 1 osoba. Większością głosów  projekt uchwały  został skierowany do Rady Powiatu.  
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 Członek Zarządu Powiatu Pani Lucyna Kobylińska – ja jestem za pomocą dla Gminy Pasym, ale 
na chodniki w Grzegrzółkach i Rusku Wielkim . 
 Skarbnik Powiatu Pan Henryk Samborski – Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szczytnie 
wystąpiło z wnioskiem o przystąpienie powiatu do realizacji projektu systemowego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki działanie 7.1. i poddziałanie 7.1.2. „Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji poprzez powiatowe centra pomocy rodzinie” oraz deklarację udziału własnego w 
realizacji projektu w wysokości 16 231, 70 złotych. Wartość całego projektu wynosi 123 568,14 
złotych.  
 W głosowaniu jawnym, jednogłośnie Zarząd Powiatu postanowił przystąpić do realizacji w/w  
programu i odpowiedni projekt uchwały przedstawić Radzie Powiatu w Szczytnie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokółowała: 
Irena Dąbrowska 
      Zarząd Powiatu: 

1. Jarosław Matłach 
2. Kazimierz Oleszkiewicz 
3. Lucyna Kobylińska 
4. Dorota Szepczyńska 
5. Czesław Wierzuk   

 
  
 


